平成２５年度 第４回（新）外国語学部教授会 議事要旨

平成２５年７月４日（木）                         出 席 者  ８３人

 午後１時１５分開会                           委任状提出者   ６人

午後２時２０分閉会                           欠 席 者  ４５人

海外渡航者等   ２人

                                  定 足 数  ６８人

［議事要旨の確認］

平成２５年度第３回（新）外国語学部教授会の議事要旨を確認した。

［報告事項］

１．なんでも相談室の活動状況について

標記について、投稿内容の報告があった。

２．大阪外国語大学７０年史増補編纂準備委員会からの報告について

  標記について、編纂史のタイトル及びサブタイトルが以下のとおり決定した旨の報告があった。

  ・タイトル：『大阪大学外国語学部の歴史（1992年 9月～2013年 11月）』

  ・サブタイトル：『大阪外国語大学７０年史』増補

３．平成２４年度補正予算（双方向講義システムの整備）の執行について

  標記について、平成２４年度の補正予算でＡ２１５講義室とＡ４１６講義室整備の執行計画の報告があ

った。

４．常勤特任教員（外国人）の外国語学部における授業担当コマ数等について

  標記について、配付資料に基づき報告があった。

５．大学の世界展開力強化事業について

  標記について、配付資料に基づき報告があった。

［審議事項］

１．学部長候補者の選考について

  標記について、次回の臨時教授会にて審議することとした。

２．平成２５年度非常勤講師の委嘱について

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

３．学術交流協定について

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

４．第２回日亜スピーチ・コンテストの共催について

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

５．「２１世紀懐徳堂・咲耶会」公開課外講座の共催について

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

６．他学部・他研究科の学生が外国語学部外国語学科専門教育科目の履修を希望した場合の取扱いについて

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、資料の一部を修正の上、これを承認した。

７．外国語学部就職フェアの実施について

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

８．留学による単位認定について

標記について、回収資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

９．学籍異動について

標記について、回収資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

［その他］

１．就職活動時期の後ろ倒しについて、配付資料に基づき説明があった。

２．保健センター（学生相談室）利用状況について、配付資料に基づき説明があった。

３．情報セキュリティインシデントに関する報告等について、注意喚起があった。

４．次のとおり次回以降の開催日時の予告があった。

平成２５年 ９月 ５日（木） 旧教授会終了後

平成２５年１０月 ３日（木） 旧教授会終了後

平成２５年１１月 ７日（木） 旧教授会終了後

以 上